
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°633Sexta-feira 27 de Outubro de 2023

 Pag. 01/11 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  

 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°633Sexta-feira 27 de Outubro de 2023

 Pag. 02/11 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

  

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°633Sexta-feira 27 de Outubro de 2023

 Pag. 03/11 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  

 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°633Sexta-feira 27 de Outubro de 2023

 Pag. 04/11 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  

 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°633Sexta-feira 27 de Outubro de 2023

 Pag. 05/11 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  

 

  

 



Pag. 06/11 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°633Ano:003Sexta-feira 27 de Outubro de 2023



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°633Sexta-feira 27 de Outubro de 2023

 Pag. 07/11 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  

 

  

 

    

Avenida Presidente Dutra, 982 –

 

Centro –

 

Douradina/MS –

 

Fone: (67) 3412-1103 –

 

e-mail: cmasdouradina@gmail.com

 

 
Conselho Municipal De Assistência Social  de  

Douradina –
 

Mato Grosso Do Sul
 

RESOLUÇÃO Nº 016/2023/CMAS

 
 quisição de Materiais de Consumo com 

Recurso

 

PSB-SCFV.

 
 

O Conselho Municipal de Assistência

 

Social

 

de Douradina/MS, no uso das atribuições que lhe confere a 

Lei Municipal nº 228/95 de 30 de novembro de 1995 e alterada pela lei 411/2011 de 20 de dezembro de 

2011.

 

 

RESOLVE

 

Art. 1º

 

-

 

Aprova

 

em reunião ordinária realizada em 05

 

de outubro

 

de 2023, a aquisição de materiais

 

de 

consumo

 

com Recurso

 

PSB-SCFV, os materiais

 

solicitados estão

 

registrados

 

em ata de n.º 319/2023.

 

 

Art. 2º

 

-

 

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

    

 

Douradina/MS, 20 de outubro

 

de 2023.

 

 
 

 

 

Elaine Poloni Camuci

 

Presidente do CMAS

 
 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°633Sexta-feira 27 de Outubro de 2023

 Pag. 08/11 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  

 

  

 

 

  

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  

 
 

 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 71/2020  
PROCESSO: 159/2020  
PREGÃO PRESENCIAL: 82/2020 
PARTES  – PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e TACIRMA CARLOS 
CORADO NUNES 

 – Constitui objeto do presente TERMO ADITIVO, a prorrogação do prazo de vigência ao 

71/2020, celebrado entre as partes acima nominadas, cujo objeto é prestação de 
prestação de serviço atendimento de T.O (Terapeuta Ocupacional) para atender os 
pacientes com Arte terapia, terapia ocupacional, limitação física, saúde mental, em atenção 
à Secretaria Municipal de Saúde de Douradina/MS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei 8666/93. 
PRAZO: Mediante este TERMO ADITIVO fica prorrogado o prazo de vigência do CONTRATO Nº 

71/2020, com início em 07/10/2023 e término em 06/10/2024. 
DO VALOR: O valor O valor estimado a ser pago por força desse TERMO ADITIVO pela 
contraprestação dos serviços descritos é estimado em R$ 32.004,00 (trinta e dois mil e quatro 
reais) sendo este valor fracionado conforme a prestação dos serviços de acordo com a tabela 
abaixo. 

Cód. DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE 
VALOR 

UNITÁRIO  

14160 ATENDER DIARIAMENTE OS PACIENTES COM ARTE  TERAPIA, 
 

MENSAL 12 

 

R$ 

2.667,00 

 

R$ 

32.004,00 

ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela contratante –  
-  pela contratada. 
Douradina - MS, 05 de outubro de 2023. 
 
 
 
 



FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:22/2023 Ordinário 24/10/2023 22
5 08.017.13.392.0019.2021-339039000000
39
99

Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica
Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM CONTRATACAO DE ATRACAO MUSICAL PARA
FEIRINHA MUNICIPAL DO DIA 28/10/2023 CONFORME OF 1356/2023 DE ACORDO COM PREGAO P 11/2023 ATA
6/2023

35Credor: LEO PALCOS TENDAS E EVENTOS EIRELI-ME

HistóricoData Valor
24/10/2023 Empenho 1.600,00

1.600,00 1.600,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.600,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.600,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.600,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 26/10/2023 11:02:21 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°633Sexta-feira 27 de Outubro de 2023

 Pag. 09/11 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  

 

  

 



FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:23/2023 Ordinário 24/10/2023 23
5 08.017.13.392.0019.2021-339039000000
39
99

Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica
Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM CONTRATACAO DE SONORIZACAO
PROFISSIONAL PARA FEIRINHA MUNICIPAL DO DIA 28/10/2023 CONFORME OF 1355/2023 DE ACORDO COM
PREGAO P 15/2023 ATA 10/2023

35Credor: LEO PALCOS TENDAS E EVENTOS EIRELI-ME

HistóricoData Valor
24/10/2023 Empenho 1.400,00

1.400,00 1.400,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.400,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.400,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.400,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 26/10/2023 11:02:21 Página 2

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°633Sexta-feira 27 de Outubro de 2023

 Pag. 10/11 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  

 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°633Sexta-feira 27 de Outubro de 2023

 Pag. 11/11 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  

 

  

 

             
   

-MS -
 

DINAPREV
 

-

 

CEP 79880-000-

 

Douradina-MS Fone (67) 3412-1155

 

E-mail: 

 

dinaprev@douradina.ms.gov.br

 

 
 

 

DE CONCESSÃO nº 009/2023

 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DO 

BENEFÍCIO DE AUXILIO-DOENÇA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

 
SOCIAL DOS SERVIDORES DE DOURADINA/MS –

 

DINAPREV, no uso de suas 

atribuições legais conferida pelo art.7º da Lei Complementar nº 085/2021.

 

 

 

Art. 1º. -

 

Conceder o benefício de Auxílio-doença à RICARDO 

APARECIDO LOPES JULIÃO,

 

matricula: 378

 

lotado na Secretária Municipal de 

Educação, no Cargo de motorista, admitido na data do dia 02 de junho de 2008 na 

Prefeitura Municipal de Douradina/MS, tendo como diagnóstico médico o CID 10 

F41.9=F43.9, atendendo

 

ao cumprimento à determinação judicial proferida nos autos 

de n. 800780-77.2023.8.12.0037, em trâmite perante

 

a Vara Única da Comarca de 

Itaporã-MS. 

 

§ 1º –

 

Considerando a Medida Liminar Pleiteada e o Parecer Jurídico; 

 

§ 2º –

 

O benefício será devido a partir do mês de junho de 2023, conforme

 

consta 
em seu holerite, sendo a data 01/06/2023.

 
 

 

Art. 2º. -

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 
 
 
 

Douradina –

 

MS, 19

 

de outubro de 2023.

 
 
 
 
 

Káthia Franco Oliveira

 

Diretora Presidente

 

Portaria nº 068/2022.

 
 


		2023-10-27T08:52:15-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




